EDITAL N° 04/2019

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL IBGE Nº 04/2019

A Presidente da FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E

ESTATÍSTICA - IBGE, no uso de suas atribuições e da competência que lhe foi

outorgada pelo Senhor Ministro da Economia, por meio da Portaria nº 107, de 22 de

março de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 57, de 25 de março de 2019,

torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, conforme segue:

1. DO ANEXO III – CRONOGRAMA PREVISTO

1.1. ALTERAM-SE AS SEGUINTES DATAS PREVISTAS:

EVENTOS BÁSICOS
DATAS

PREVISTAS

Divulgação do resultado preliminar da análise de títulos e do resultado
preliminar do parecer da equipe multiprofissional

23/10/2019

Interposição de recursos quanto à pontuação e ao resultado preliminar do
parecer da equipe multiprofissional

24/10/2019

Resultado dos recursos interpostos 25/10/2019

Divulgação do resultado final (classificados e não eliminados) 25/10/2019

Convocação do Recenseador para o treinamento
A partir de
25/10/2019

Os demais anexos, itens e subitens do Edital de abertura do Processo Seletivo

Simplificado permanecem inalterados.

                 Rio de Janeiro, 21 de outubro de 2019.

Susana Cordeiro Guerra

Presidente da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE